INSTITUTO MUNICIPAL DE FOMENTO A LA CULTURA'Y LAS ARTES

Usr: supervisor
Rep:

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

SONORA

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2024 Al 30/sep./2024

(Cifras en Pesos)

Fechay 31/oct./2024

10:11a. m.

Egresos
Concepto o Subejercicio
Aprobado /&233?2:222) Modificado Devengado Pagado

SERVICIOS PERSONALES $15,786,588.26 $0.00 $15,786,588.26 $10,122,233.85 $9,581,518.81 $5,664,354.41

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $11,291,375.95 $0.00 $11,291,375.95 $7,775,458.45 $7,775,458.45 $3,515,917.50
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,560,723.50 $0.00 $1,560,723.50 $918,088.81 $377,373.77 $642,634.69

SEGURIDAD SOCIAL $2,897,430.41 $0.00 $2,897,430.41 $1,428,686.59 $1,428,686.59 $1,468,743.82

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $37,058.40 $0.00 $37,058.40 $0.00 $0.00 $37,058.40

PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PAGOS DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $1,014,949.11 $264,024.00 $1,278,973.11 $834,534.28 $834,534.28 $444,438.83

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $263,869.32 $88,000.00 $351,869.32 $271,900.90 $271,900.90 $79,968.42
DOCUMENTOS Y ARTICULOS

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $106,244.89 $31,024.00 $137,268.89 $76,465.67 $76,465.67 $60,803.22

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $242,550.00] $45,000.00 $287,550.00 $178,578.27 $178,578.27 $108,971.73
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $164,149.17 $70,000.00 $234,149.17 $151,664.96 $151,664.96 $82,484.21

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $149,416.00 -$43,000.00 $106,416.00 $65,150.70, $65,150.70, $41,265.30
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $88,719.73 $73,000.00 $161,719.73 $90,773.78 $90,773.78 $70,945.95
SERVICIOS GENERALES $5,470,797.45 $17,610.03 $5,488,407.48 $3,360,019.03 $3,360,019.03 $2,128,388.45

SERVICIOS BASICOS $1,264,382.27 $0.00 $1,264,382.27 $908,740.00| $908,740.00| $355,642.27|

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO $224,433.00) $31,185.95 $255,618.95 $134,430.90] $134,430.90) $121,188.05

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y $196,714.98 $180,000.00 $376,714.98 $307,278.16 $307,278.16 $69,436.82
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $137,114.47 $79,196.26 $216,310.73 $104,001.23 $104,001.23 $112,309.50

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $806,321.12 -$281,538.18 $524,782.94] $271,510.72 $271,510.72 $253,272.22|
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $594,000.00] $0.00 $594,000.00 $1,700.00 $1,700.00 $592,300.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $266’?§%fg‘9l8bd0404-ad1c-d16b-3%9’8—9: bcab503b8c2 $266,816.80 $156,733.91 $156,733.91 $110,082.89
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SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTAGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS
DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

$1,544,400.00
$436,614.81
$320,380.50

$0.00,

$0.00,
$0.00
$320,380.50|
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$600,018.00|

$402,638.21]
$179,190.00
$0.00
$990.00
$0.00
$990.00
$0.00

$0.00
$16,209.79
$242,550.00

$242,550.00|
$0.00,
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00,
$0.00

$0.00,
$0.00

$0.00

$0.00,
$0.00,
$0.00,
$0.00,

$0.00,

15466
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$0.00 $1,544,400.00
$8,766.00 $445,380.81
-$255,270.17 $65,110.33
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
-$255,270.17 $65,110.33
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$56,636.14 $656,654.14]
-$217,193.40 $185,444.81
-$70,000.00 $109,190.00
$0.00 $0.00

$0.00 $990.00

$0.00 $0.00
$330,039.33 $331,029.33
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$13,790.21 $30,000.00
-$83,000.00 $159,550.00
-$83,000.00 $159,550.00
$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
}8bd0404-ad1c-d 16b-3$610dqbca b503b8c2 $0.00

$1,378,820.22
$96,803.89
$45,110.33

$0.00

$0.00
$0.00
$45,110.33
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$491,951.81

$155,161.00|
$16,308.42
$0.00

$0.00

$0.00
$320,482.39
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$1,378,820.22
$96,803.89
$45,110.33

$0.00

$0.00
$0.00
$45,110.33
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$491,951.81

$155,161.00|
$16,308.42
$0.00

$0.00

$0.00
$320,482.39
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$165,579.78
$348,576.92
$20,000.00

$0.00

$0.00
$0.00
$20,000.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$164,702.33)

$30,283.81,
$92,881.58
$0.00
$990.00
$0.00
$10,546.94
$0.00

$0.00
$30,000.00
$159,550.00

$159,550.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00




COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)
Total del Egreso $23,435,283.32 $0.00 $23,435,283.32 $14,853,849.30 $14,313,134.26 $8,581,434.02

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
i'N
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LIC. NADIR ALTAIR DEL CID GONZALEZ CLULI
DIRECTOR GENERAL IMFOCULTA

LCP: MIGUEL ANGEL FLORES COTA
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO IMFOCULTA
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